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یکه‌تازی داسیلوا در برزیل
نظرسنجی‌های انتخاباتی برزیل نشان می‌دهد بخت پیروزی رئیس 
جمهوری سابق این کشور ۱۸ درصد بیش از رئیس جمهوری فعلی است. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، تازه‌ترین نظرسنجی )Datafolha( نشان می‌دهد 
که »لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا« با کسب ۴۷ درصد از آرا پیروز دور نخست 

انتخابات ریاست جمهوری این کشور خواهد بود.
بخت پیروزی لولا ۷۶ ساله که از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۰ میلادی ریاست 
جمهوری کشورش را برعهده داشت، نسبت به نظرسنجی ماه گذشته تغییری 

نکرده است.
این نظرسنجی بخت پیروزی ژائیر بولسونارو رئیس جمهوری فعلی را با 
افزایش یک پله‌ای نسبت به ماه گذشته، ۲۹ درصد نشان می‌دهد. به این 
ترتیب به نظر نمی‌رسد که از طرح خود در زمینه هزینه‌های اجتماعی که دو 

هفته پیش به تصویب مجلس رسید، سودی برده باشد.
هرچند این نظرسنجی از افزایش سه درصدی محبوبیت بولسونارو در نزد 
افراد فقیر جامعه خبر می‌دهد همچنان آرا به نفع لولاست. میزان حمایت 
افراد کم درآمد از لولا ۵۴ درصد در مقابل ۲۳ درصد بولسونارو است و میزان 

محبوبیت لولا در نزد زنان برزیلی ۶۴ در برابر ۲۷ درصد آرای رقیب است.
این نظرسنجی در جامعه آماری ۲ هزار و ۵۵۶ برزیلی و در روزهای ۲۷ و 

۲۸ ژوئیه )۵ و۶ مرداد( صورت گرفته است.
لولا از احزاب چپ، تقریبا یک سال و نیم را به دلیل محکومیت در پرونده 
اختلاس در زندان سپری کرد، حکمی که بعدها لغو شد. این چهره همچنان 
در میان مردم برزیل محبوب است. دولت بولسونارو در تلاش برای شروع 
کمپین انتخاباتی وی به طور فزانیده ای به هزینه‌های اجتماعی از جمله 
کمک‌های نقدی به حوزه‌های انتخابیه خاص متوسل شده است. این رئیس 
جمهوری از حزب راست لیبرال همچنین حملات بی اساس خود به سیستم 
رای گیری الکترونیکی کشور را شدت بخشیده و در مورد پذیرش شکست 

احتمالی‌اش در انتخابات، تردید ایجاد کرده است.

ویژه

نجات 94 مهاجر در مکزیک
مقام‌های مکزیک اعلام کردند که ۹۴ مهاجر غیرقانونی شامل چند کودک 
از گواتمالا، هندوراس و السالودور را که در یک کانتینر باری گرفتار شده 

بودند، از مرگ نجات یافته‌اند.
به گزارش دوپچه وله؛ این حادثه پس از کشف جنازه بیش از ۵۰ مهاجر 
در ماه گذشته )ژوئن( در یک تریلی در ایالت تگزاس آمریکا رخ داده است.  

مقام‌های مکزیک گفته اند این مهاجران که قرار بود به مرز ایالات متحده 
انتقال داده شوند در یک تریلی در بزرگراهی در ایالت وراکروز در شرق 
مکزیک رها شده بوده اند، توانسته اند پیش از خفگی از آن خارج شوند. گمان 

می‌رود که نزدیک به ۱۰۰ نفر دیگر از آنان نیز گریخته باشند.  
مقام‌های مکزیک ۲ هفته پیش نیز ۶۰۰ مهاجر را در محل بار ۲ کامیون 

یافته بودند.
قاچاقچیان انسان در مکزیک معمولا از کامیون‌ها برای انتقال غیرقانونی 

مهاجران به درون خاک آمریکا استفاده می‌کنند.
بیش از ۵۰ مهاجر که ۲۲ تن آنان مکزیکی بودند در ماه ژوئن در پی رها 
شدن در آفتاب سوزان در یک کامیون در سن آنتونیو )تگزاس( جان خود را 

از دست دادند.
براساس آمار سازمان بین‌المللی مهاجرت؛ از سال ۲۰۱۴ به این سو نزدیک 
به ۶ هزار و ۴۳۰ مهاجر در مسیر انتقال به خاک آمریکا یا جان خود را از 

دست داده و یا ناپدید شده‌اند.  

جاسوسی پگاسوس از مقامات اتحادیه اروپا
کمیساریای اروپا فاش کرد 
از مسئولان  برخی  که موبایل 
ارشد این اتحادیه با برنامه 
جاسوسی پگاسوس هک شده 

است.
به گزارش روسیا الیوم، دیدیه 
ریندرز، کمیسر دادگستری در 

اتحادیه اروپا اعلام کرد که در سال ۲۰۲۱ ابلاغیه‌ای را از سوی شرکت اپل 
درباره هک شدن موبایلش با برنامه جاسوسی پگاسوس دریافت کرد.

وی در نامه‌ای به صوفی انئیت والد، نماینده هلندی و عضو کمیته 
تحقیقات در پارلمان اروپا درباره استفاده از برنامه پگاسوس گفت: تحقیقات 
داخلی انجام شد اما نشان نداد که پگاسوس در هک کردن موبایل‌های وی و 

مسئولان دیگر اتحادیه اروپا موفق شده باشد.
روند بررسی دستگاه‌ها نشان داد که برخی موبایل‌ها هک شده است.

در این نامه جزئیات بیشتری درباره نتایج تحقیقات کمیساریا نیامده است.
ریندرز گفت: کمیته تحقیقات درخواست‌هایی را برای دستیابی به 
اطلاعات بیشتر درباره استفاده از پگاسوس برای مجارستان، لهستان و اسپانیا 
فرستاد و آن‌ها پاسخ دادند که این برنامه به دلایل قانونی درباره امنیت ملی 

استفاده شده است.
پیشتر تحقیقات انجام شده توسط پارلمان اروپا نشان داد که تلفن‌های 
برخی از نمایندگان در معرض تلاش برای نفوذ از طریق برنامه‌های اسرائیلی 

مشابه برنامه مشهور جاسوسی »پگاسوس« قرار گرفته است.

سرقت بقایای بودای بامیان
آثار باستانی که از بقایای دو بودای تخریب شده توسط طالبان به دست 

آمده بود، با بازگشت این گروه به قدرت، به سرقت رفته است.
به گزارش کیودو، بنا به گفته افراد محلی، آثار یکی از دو مجسمه بودا که 
در سال ۲۰۰۱ توسط طالبان در سایت تاریخی بامیان در مرکز افغانستان 
تخریب شد، بلافاصله پس از بازگشت این گروه، به قدرت در ماه اوت گذشته 

)مرداد ۱۴۰۰(، از انبار به سرقت رفت.
سوترا )یک متن مقدس بودایی( و کیسه باستانی آن از جنس کنف 
)گونی(، دزدیده شده که در انبار یک تیم باستان شناسی آلمانی در بامیان 
نگهداری می شد، گمان می رود از اکتشافات درجه یک باشد که می تواند 
ابهامات تاریخی سنگ نوشته و کتیبه‌های بودای بزرگ قرن ششم، در سایت 

میراث جهانی یونسکو را روشن کند.
»تاکاشی ایریساوا«، کارشناس فرهنگ بودایی و رئیس دانشگاه ریوکوکو 
در کیوتو، در غرب ژاپن، می‌گوید: اقلام تاریخی بسیار گرانبهایی که به ما 
می‌گوید مردم در زمان خلق بوداهای بزرگ چه نوع تفکری داشتند، گم 

شده‌اند، این یک فاجعه ویرانگر است.
در سال ۲۰۰۱، زمانی که طالبان قبلًا در قدرت بودند، بر اساس تفسیری 
افراطی از اسلام مبنی بر حرام بودن بت پرستی، دو مجسمه ارزشمند بودا در 

بامیان را منفجر کردند.
سوترا و گونی کنفی آن توسط یک گروه باستان‌شناسی آلمانی بین 

سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۸ کشف شد.
سوترا در آثار باقی مانده از بودای شرقی، پیدا شد. این متن با خطی که 
در قرن ششم تا هفتم استفاده می شد نوشته شده است و گمان می رود 
داخل مجسمه نگهداری می شده است، چون کیسه کنفی آن در دست راست 

مجسمه پیدا شد.
طالبان در ۱۵ اوت، پایتخت کابل را به تصرف خود درآورد. بنا به گفته 
افراد حاضر، آثار باستانی روز بعد پس از نفوذ فردی به داخل انبار باستان 

شناسان به سرقت رفت.
سرهای حفاری شده بودا و سایر اشیاء از انبار یک تیم باستان شناسی 
فرانسوی در زمان تسلط طالبان به غنیمت گرفته شد. این انبار آثار ارزشمندی 

نگهداری می کرد که در نزدیکی بودای شرقی، کاوش شده بود.
در سایت بامیان، یک مرکز فرهنگی که به عنوان یک موزه در حال ساخت 
است، روی تپه‌ای مشرف به جایی که دو مجسمه غول‌پیکر در گذشته بودند 

و ساخت ساختمان اصلی آن قبلًا تکمیل شده است.
یک مقام وزارت اطلاعات و فرهنگ افغانستان از دست دادن این آثار 
گرانبها را تاسف آور خواند و گفت که این آثار قرار بود اصلی ترین جاذبه 

گردشگری این موزه باشند.
در سال ۲۰۰۳، مناظر فرهنگی و بقایای باستانی دره بامیان به طور 
همزمان در فهرست میراث جهانی یونسکو و فهرست میراث جهانی در خطر 

ثبت شد.

بشردوستانه

رویداد

هیستوری

همزمان با اعلام اوکراین درخصوص تشدید 
حملات برای بازپس گیری بخش‌های جنوبی 
که تحت تسلط روسیه قرار دارد، مسکو اعلام 
کرد که هیچ تغییری در مواضع نیروهایش 
ایجاد نشده و با بمباران مواضع نظامیان 

اوکراینی، ۱۳۰ نفر از آنها را کشته است .
به گزارش رویترز؛ اوکراین روز پنجشنبه 
ادعا کرد که هواپیماهای جنگی اش به پنج 
پایگاه نیروهای روسیه در حومه شهر خرسون 

و شهر دیگری در نزدیک آن حمله کرده‌اند.
شهر خرسون در جنوب اوکراین و هم مرز 
با شبه حزیره کریمه که به خاک روسیه ملحق 
شده، اندک زمانی پس از آغاز عملیات نیروهای 

این کشور در اوکراین در ۲۴ فوریه، به تصرف 
آنان درآمد.  

سازمان اطلاعات نظامی انگلیس نیز اعلام 
کرد که عملیات ضد حمله نیروهای اوکراین در 

خرسون تشدید شده است.  
اوکراین ادعا کرده که در هفته‌های اخیر 
بخش‌های کوچکی از این منطقه را بازپس 
گرفته اما روسیه روز پنجشنبه اعلا کرد که 
تغییری در مواضع نیروهایش ایجاد نشده و 
هواپیماهایش در ۲۴ ساعت گذشته به یک 
یگان پیاده نظام اوکراین در بخش شمالی 
منطقه خرسون حمله کرده و بیش از ۱۳۰ 

نظامی اوکراین را از بین برده‌اند.

اوکراین در هفته‌های اخیر با انهدام سه 
پل رودخانه دنیپرو با استفاده از سامانه‌های 
موشکی دوربرد غربی، امکان پشتیبانی 
تدارکاتی از نیروهای روسیه را در بخش غربی 
این رودخانه، دشوار کرده است. ارتباط شهر 
خرسون اکنون عملا با دیگر بخش‌های تحت 

تصرف روسیه قطع شده است.  
روسیه و اوکراین هفته پیش به توافقی 
برای صادر کردن غلاتی دست یافتند که در 
بندرهای این کشور در دریای سیاه انبار شده 
است. مارتین گریفیث مسئول امدادرسانی 
سازمان ملل متحد ابراز امیدواری کرده که 
نخستین محموله این غلات تا روز جمعه از 

بندرهای دریای سیاه اوکراین صادر شود.  
فراهم شدن امکان صدور محموله‌های غله 
از بندرهای اوکراین، کمبودهایی را که ده‌ها 

میلیون تن را در سراسر جهان در معرض 
افزایش بهای مواد خوراکی و گرسنگی قرار 

داده، کاهش خواهد داد.

تشدید حملات اوکراین برای بازپس گیری خرسون

حامیان  یزدی:  مهدی  بین‌الملل-  گروه 
مقتدی صدر، بعدازظهر چهارشنبه وارد پارلمان 
در منطقه سبز که مقر موسسات دولتی و 
سفارت‌خانه‌ها در بغداد است شدند و علیه ایران 
شعار دادند. آن‌ها نسبت به معرفی »محمد 
شیاع سودانی« به‌عنوان نامزد نخست وزیری 
این کشور معترض هستند. چند ساعت پس 
از این اتفاق،سید مقتدی صدر، رهبر جریان 
صدر عراق چهارشنبه شب در صفحه توئیتر 
خود دستور عقب‌نشینی معترضان از پارلمان 
عراق و بازگشت به خانه‌هایشان را داد و نوشت: 

»فاسدان را به وحشت انداختید«.
وی در ادامه توئیت خود نوشت: »دو رکعت 

نماز بخوانید و سالم به خانه‌هایتان بازگردید.«
واقعیت این است که یورش »هواداران 
جریان صدر« به منطقه الخضراء بغداد و 
ورود به ساختمان پارلمان عراق پیامی روشن 
در مخالفت عملی با تلاش‌های چهارچوب 
هماهنگی گروه‌های شیعی در تشکیل دولت 
بدون حضور آنهاست. اما این بن‌بست سیاسی 
پس از ناکامی در تشکیل دولت به کجا منتهی 
خواهد شد؟ آیا بازگشت به صندوق‌های رای 
تنها راهکار برای پایان دادن به وضعیت کنونی 
است؟ »نظیر الکندوری«، نویسنده و پژوهشگر 
سیاسی عراق به پایگاه عربی بوست گفت: حمله 
تظاهرات‌کنندگان به ساختمان پارلمان به 
مثابه پیامی فوری از جریان صدر به چهارچوب 
هماهنگی و به خصوص نوری المالکی است 

مبنی بر اینکه به حاشیه راندن این جریان به 
عنوان برنده نخست انتخابات پیشین امکان‌پذیر 
نیست. الکندوری با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کنم 
تنها راهکار، حرکت کشور در مسیر برگزاری 
انتخابات زودهنگام دیگر است،گفت:پس از 
اعلام چهارچوب هماهنگی در نامزدی السودانی، 
طرفداران جریان صدر در شبکه‌های اجتماعی 
شروع به مخالفت و محکوم کردن این انتخاب 
کردند. وی گفت: دلیل مخالفت جریان صدر 
این است که المالکی، السودانی را نامزد کرده 
است وی سایه المالکی خواهد بود به ویژه که 
السودانی یکی از اعضای حزب الدعوه به ریاست 
المالکی است که در سال 2019 میلادی پس از 
اعتراضات مردمی اعلام کرده از این حزب استعفا 
داده است همچنین اختلافات جریان صدر و 
چهارچوب هماهنگی بیشتر به دلیل اختلافات 

قدیمی صدر و المالکی است.
قدرت‌نمایی آنارشیک

بسیاری از معترضان در پارلمان عراق روی 
میزها راه می‌رفتند و پرچم عراق را تکان 
می‌دادند. در زمان حضور معترضان هیچ 
نماینده‌ای در پارلمان نبود. طبق گزارش 
آسوشیتدپرس تنها نیروهای امنیتی داخل 
ساختمان بودند که به نظر می‌رسید بدون 

سختگیری اجازه ورود به معترضان را دادند.
یک مقام امنیتی به خبرگزاری فرانسه گفت 
که تظاهرکنندگان پس از ورود به منطقه سبز 
سعی کردند به سمت پارلمان حرکت کنند 

اما پلیس برای ممانعت از پیشروی آن‌ها گاز 
اشک‌آور شلیک کرد. اما در نهایت معترضان 
توانستند با عبور از موانع وارد صحن پارلمان 
شوند. آنها پس از ۲ ساعت محل پارلمان را ترک 
کردند. طبق گزارش آسوشیتدپرس، پلیس ضد 
شورش نیز برای عقب راندن تظاهرکنندگان از 

خودروهای آب‌پاش استفاده کرد.
علیه محمد سودانی،  تظاهرکنندگان 
نامزد ائتلاف »چارچوب هماهنگی شیعی« و 
ایران شعار دادند. نیروهای ضد شورش مقابل 
دروازه‌های اصلی تجمع کرده بودند اما برخی از 
معترضان در اطراف دو ورودی منطقه سبز با بالا 
رفتن از دیوارهای سیمانی شعار دادند: »سودانی، 
بیرون!« پیش از این نمایندگان جریان مقتدی 
صدر در پارلمان عراق به درخواست رهبر 
خود، به صورت دسته‌جمعی از نمایندگی در 
مجلس این کشور استعفا داده بودند.  جریان 
صدر بزرگ‌ترین برنده انتخابات پارلمانی عراق، 
توانسته بود ۷۳ کرسی را به خود اختصاص دهد.

طولانی‌ترین کمای سیاسی
مساله بنیادین این است که بغداد وارد 
طولانی‌ترین دوره انسداد سیاسی پس از 
انتخابات پارلمانی اخیر شده است . فعلا 
گروه‌های سیاسی عراقی تاکنون موفق به 
انتخاب رئیس جمهوری و تشکیل دولت جدید 
نشده‌اند؛ امری که پس از افزایش قیمت جهانی 
نفت و به تبع آن، افزایش درآمدهای نفتی عراق 
انجام اصلاحات اقتصادی و پیشبرد پروژه‌ها و 

حتی تصویب قانون بودجه سال جاری را با اما و 
اگر مواجه کرده است.

بیش از 9 ماه از برگزاری انتخابات زودهنگام 
پارلمانی در 10 اکتبر گذشته می‌گذرد، دولت 
جدید تشکیل نشده است تا عراق رکود عدم 
انتخاب رئیس جمهوری و نخست‌وزیر جدید را 
با 292 روز ثبت کند، این در حالی است که 
پیش از این در سال 2010 میلادی رکورد عدم 
تشکیل دولت پس از برگزاری انتخابات 289 روز 
بود که در پایان با نخست‌وزیری مجدد نوری 

المالکی به پایان رسید.
در شرایطی که دولت مصطفی الکاظمی 
به پیشبرد امور روزانه ادامه می‌دهد، به نظر 
می‌رسد ناکامی احزاب در توافق بر سر تشکیل 
دولت جدید به این معناست که دولت الکاظمی 
به فعالیت خود به عنوان دولت انتقالی تا زمان 

برگزاری انتخابات جدید ادامه خواهد داد.
در تحولی جدید که نشانگر تداوم بن‌بست 
سیاسی است، روز گذشته هزاران طرفدار جریان 
صدر به ساختمان پارلمان عراق یورش بردند 
و شعارهایی علیه رقبای سیاسی این جریان و 
مشخصا نامزدی »محمد شیاع السودانی« برای 

تصدی منصب نخست وزیری سر دادند.
از زمان حمله امریکا و سقوط رژیم بعث، 
منصب نخست‌وزیری در اختیار احزاب شیعی، 
منصب ریاست جمهوری متعلق به احزاب کُرد و 
ریاست پارلمان به گروه‌های سیاسی اهل سنت 
تعلق داشته است اما اختلافات سیاسی این بار 

منجر به طولانی شدن بسیار روند تشکیل دولت 
جدید شده است.

جریان صدر پس از ناکامی در تشکیل 
»دولت اکثریت ملی« تصمیم به خروج از روند 
سیاسی عراق گفت اما کنشگری خود را از طریق 
افکار عمومی و اعتراضات خیابانی ادامه می‌دهد 
و با متهم کردن المالکی به فساد و پرونده‌های 
دیگر به خصوص فایل صوتی به بیرون درز 
کرده درباره صحبت‌های جنجالی المالکی، وی 
را ناچار به کناره‌گیری از رقابت برای منصب 
نخست وزیری کرد و اکنون نیز مخالفت خود 
را با السودانی به دلیل عضویت در حزب الدعوه 
و نزدیک بودن به المالکی اعام کرده و در 
روندی کلی به دنبال ناکام گذاشتن چهارچوب 

هماهنگی در تشکیل دولت جدید است.
در همین رابطه، یکی از اعضای دفتر سیاسی 
جریان صدر اظهار داشت: السودانی تنها سایه 

المالکی است.
تشدید نارضایتی و بهره‌برداری جریان صدر

بن‌بست سیاسی و عدم تصویب بودجه 
سال جاری بر پروژه‌های زیربنایی و اصلاحات 
اقتصادیی تاثیر گذاشته است و مردم عراق 
می‌گویند، علیرغم افزایش بی سابقه درآمدهای 
نفتی اما پرونده خدمات رسانی و وضعیت 

اقتصادی بدتر شده است.
»محمد محمد«، کارمند بازنشسته عراقی که 
ساکن شهر الناصریه است، گفت: دولت وجود 
ندارد و بودجه هم به تصویب نرسیده است، 
خیابان‌ها پر از چاله است، آب و برق مکرر قطع 
می‌شود، وضعیت درمانی و آموزشی بحرانی 
است. معمولا تشکیل دولت جدید عراق چند ماه 
زمان می‌برد تا همه گروه‌های سیاسی مهم به 
توافق برسند اما این بار اختلافات تنها محدود به 
انتخاب نخست وزیر نیست بلکه دو حزب اصلی 
اقلیم کردستان یعنی حزب دموکرات و اتحادیه 
میهنی تاکنون موفق به توافق بر سر نامزد واحد 
منصب ریاست جمهوری نشده اند؛ منصبی که 
باید نامزد نخست وزیری را مامور تشکیل کابینه 
جدید کند. گفته شده که  انتخاب زمان یورش 
به پارلمان توسط طرفداران جریان صدر بدون 
برنامه‌ریزی نبوده است بلکه این اقدام درست 
چند روز پیش از برگزاری جلسه روز شنبه 
پارلمان در انتخاب رئیس جمهوری جدید 
علیرغم عدم توافق کُردها و سپس تشکیل دولت 
جدید از سوی نامزد فراکسیون اکثریت صورت 
گرفته است. احتمالا تدارک نخست‌وزیری 
السودانی و اصرار نوری مالکی با لشگرکشی 
مجدد طرفداران مقتدی صدر همراه خواهد شد. 
شاید بتوان گفت که که اختلافات عمیق میان 
چهارچوب هماهنگی و جریان صدر به مرحله‌ای 
دشوار و غیر قابل حل رسیده است و برخی از 
سیاسیون شروع به مطرح کردن درخواست‌ها 
برای ابقای دولت کنونی الکاظمی و آمادگی 
برای برگزاری انتخابات جدید کرده‌اند تا بن 
بست سیاسی کنونی به پایان رسد. طرفداران 
جریان صدر در سال 2016 هم به منطقه الخضرا 
یورش برده و با دستور صدر از آن خارج شده 
بودند اما این بار رهبر جریان صدر این پیام 
آشکار را به رقبای سیاسی خود داده که توانایی 

کودتای خیابانی دارد. 

مخالفان »چارچوب هماهنگی شیعی« به پارلمان عراق شبیخون زدند

نمایش کودتای طرفداران مقتدی صدر

»شی جین پینگ« رئیس جمهوری چین در گفت‌وگوی 
تلفنی با جوبایدن همتای آمریکایی خود هشدار داد که ایالات 
متحده در مورد تایوان با آتش بازی نکند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، رسانه دولتی شینهوا  گزارش داد که شی جین پینگ 
رئیس جمهور چین سخنان تندی در مورد سیاست ایالات 
متحده در قبال تایوان، جزیره ای دموکراتیک با روابط نزدیک 
با ایالات متحده اما که چین آن را بخشی از قلمرو خود می 
داند، بیان کرد. شی به بایدن گفت: کسانی که با آتش بازی 
می‌کنند در نهایت می‌سوزند، امیدوارم طرف آمریکایی این 
موضوع را کاملًا درک کند. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا و 
شی جین پینگ همتای چینی اش همچنین در طی تماس 

تلفنی پنجشنبه شب توافق کردند که اولین نشست حضوری 
خود را برنامه ریزی کنند. به نوشته خبرگزاری فرانسه، تا 
کنون هیچ مطلبی در مورد زمان و مکان این دیدار به بیرون 
درج نکرده است. یک مقام آمریکایی در این مورد گفت: بایدن 
و شی در گفت و گوی پنجشنبه شب خود درباره ارزش دیدار 
حضوری میان دو رهبر گفت‌وگو و توافق کردند که تیم‌های 
خود را پیگیری کنند تا زمان قابل قبولی برای انجام این کار 
پیدا کنند. اگرچه از زمان ورود بایدن به کاخ سفید تا کنون 
پنج گفت و گوی تلفنی و ویئویی میان روسای جمهور چین 
و آمریکا صورت گرفته است اما تا کنون هیچ دیدار حضوری 

میان دو رهبر انجام نشده است.

یک ناو هواپیمابر آمریکا و گروه ضربت آن در میانه 
تنش‌ها بین پکن و واشنگتن بر سر مساله تایوان، وارد دریای 

جنوبی چین شدند.
مقام‌های همراه با ناوگان هفتم نیروی دریایی آمریکا در 
مصاحبه با رویترز اعزام ناو هواپیمابر رونالد ریگان به این 

مسیر مهم تجاری را تایید کردند.
»هیلی سیمز« فرمانده آمریکایی در بیانیه‌ای گفت که 
یواس‌اس رونالد ریگان و گروه ضربت آن در مسیر هستند 
تا به دنبال بازدید موفق از یک بندر در سنگاپور در دریای 

جنوبی چین به صورت عملیاتی مستقر شوند.
سیمز افزود که ریگان به عملیات عادی و برنامه ریزی 

شده خود به عنوان بخشی از گشت زنی طبق روال برای 
پشتیبانی از منطقه هندو-پاسیفیک آزاد ادامه می‌دهد.

ژائو لیجیان سخنگوی وزارت خارجه چین روز پنجشنبه 
در این باره گفت که برای همه مشخص است که چه کسی 
بزرگترین تهدید برای دریای جنوبی چین و صلح و ثبات 
منطقه آسیا است. اخبار مربوط به استقرار این ناو هواپیمابر 
که از مبدا ژاپن حرکت کرده در حالی منتشر می شود که 
پکن و واشنگتن تنش‌های دیپلماتیک بر سر سفر نانسی 
پلوسی رییس مجلس نمایندگان آمریکا داشتند. وی بنا بر 
گزارش ها قرار است ماه آینده پس از به تعویق افتادن آن 

در اوایل سال جاری انجام شود.

ورود ناو آمریکایی به دریای چین جنوبیهشدار تند شی‌ به بایدن

»استفان لاوگرو« مشاور امنیت ملی بریتانیا 
هشدار داد که غرب باید ارتباط بهتری با چین 
و روسیه برقرار کند در غیر این صورت خطر 
اشتباه محاسباتی راه خود را برای ورود به یک 

جنگ هسته‌ای طی خواهد کرد.
به گزارش چاینا پست مورنینگ، لاوگرو 
مطالعات  مرکز  در  خود  سخنرانی  در 
استراتژیک و بین‌المللی در واشنگتن گفت: 

جهان در حال ورود به عصر جدید خطرناک 
گسترش سلاح‌های هسته‌ای است، جایی که 
پیشرفت‌های تکنولوژیکی آسیب‌های احتمالی 
ساح‌ها را افزایش داده و آن سیستم‌های 
تسلیحاتی را به طور گسترده‌تر در دسترس 

قرار می‌دهد. لاوگرو در ادامه افزود: بریتانیا و 
متحدانش نگرانی‌های آشکار در مورد برنامه 
نوسازی هسته‌ای چین دارند که هم تعداد و 
هم انواع سیستم‌های تسلیحات هسته‌ای را در 

زرادخانه این کشور افزایش می‌دهد.

مشاور امنیت ملی بریتانیا همچنین گفت: 
در طول جنگ سرد ما از یک سری مذاکرات و 
گفت و گوها بهره بردیم که درک ما از دکترین 
و توانایی های شوروی را بهبود بخشید. این به 
هر دوی ما اعتماد به نفس بالاتری داد که راه 

خود را به سمت جنگ هسته ای اشتباه محاسبه 
نخواهیم کرد.  

لاوگرو خاطر نشان کرد: امروز ما با دیگرانی 
که ممکن است در آینده ما را تهدید کنند - 
به ویژه با چین، چنین ارتباطاتی نداریم. یک 
رویکرد یکپارچه تر برای کنترل تسلیحات در 
زمینه های مختلف گسترش برای کاهش خطر 
یک درگیری هسته ای در آینده مورد نیاز است.

نگرانی لندن درباره بروز جنگ اتمی

باروس در اعتراض به آنچه رفتارهای خصمانه و 
غیردوستانه لندن نامید، سفیر خود از انگیس را فراخواند.
به گزارش رویترز، وزارت امور خارجه بلاروس با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد که بریتانیا سیاست‌هایی در پیش 
گرفته است که به طور سازمان یافته هدف اعمال آسیب 
حداکثری بر شهروندان بلاروسی و نهادهای قانونی را 

دنبال می‌کند.
وزارت مزبور در این بیانیه به تحریم‌های شرکت‌های 
بلاروسی، تحریم شرکت ملی هواپیمایی بلاویا و اعمال 

محدودیت‌هایی بر رسانه دولتی بلاروس اشاره داشت.
وزارت امور خارجه بلاروس همچنین نسبت به آنچه 
»تئاتر سیاسی« سیاست داخلی بریتانیا خواند، تاخت و از 
سیاستمداران خواست نه برای رتبه بندی شخصی، بلکه 

به نفع مردم بریتانیا کار کنند.
مناسبات بین بلاروس و غرب از زمانی که تجمعات 

اعتراضی پس از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 
بلاروس سرکوب شد، پرتنش شده است. بلاروس 
همچنین به روسیه اجازه داده است از خاک این کشور 
برای آغاز حمله به اوکراین استفاده کند. الکساندور 
لوکاشنکو رئیس جمهوری بلاروس  به کرملین برای 
حمایت دیپلماتیک، نظامی و مالی نزدیکتر شده است. 
حمله روسیه به اوکراین ۵ اسفند ۱۴۰۰ آغاز شد. 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نخست در روز 
۲ اسفند ۱۴۰۰ با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های 
امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و 

لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.
وی سه روز پس از آن آغاز عملیات نظامی ویژه علیه 
اوکراین را اعلام کرد و روابط پرتنش مسکو- کی‌یف به 
رویارویی نظامی تغییر وضع داد. درگیری‌ها در اوکراین و 

نیز واکنش‌ها به اقدام روسیه همچنان ادامه دارد.

وزیر امور خارجه روسیه، در نشست خبری پس از 
اجلاس وزارتی پیمان شانگهای در تاشکند ازبکستان ، 
اظهار داشت : مسکو زمان مناسبی را برای مذاکره درباره 
تبادل زندانیان با آمریکا پیشنهاد می کند و در این ارتباط 

با آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا صحبت خواهم کرد.
به گزارش رویترز، سرگئی لاوروف گفت: مسکو به زودی 
زمانی را برای تماس با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
ایالات متحده، درباره تبادل زندانیان روسی و آمریکایی 
مشخص خواهد کرد. بلینکن روز چهارشنبه گفت واشنگتن 
پیشنهاد قابل توجهی برای آزادی »بریتنی گرینر«، ستاره 
بسکتبال ایالات متحده و »پل ویلن« تفنگدار سابق، دارد 

که هر دو در روسیه بازداشت هستند.
یک منبع آگاه گفت: واشنگتن مایل است به عنوان 
بخشی از چنین معامله‌ای، »ویکتور بوت«، قاچاقچی 
اسلحه محکوم شده را که در ایالات متحده زندانی 

است، مبادله کند. بلینکن و بایدن از زمان حمله روسیه 
به اوکراین در ۲۴ فوریه، هیچ صحبتی با هم نداشته‌اند.. 
خانواده‌های بازداشت‌شدگان آمریکایی فشارها را بر جو 
بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، در مورد گرینر، دارنده دو 
مدال طلای المپیک که ۱۷ فوریه در فرودگاه مسکو به 

اتهام حمل مواد مخدر دستگیر شد، افزایش داده‌اند.
لاوروف در یک کنفرانس خبری گفت: گفتگوها در 
مورد تبادل زندانیان از زمان نشست سران در ژنو در سال 
گذشته که در آن روسای جمهور ولادیمیر پوتین و جو 
بایدن توافق کردند تا مقاماتی را برای بررسی این موضوع 
معرفی کنند، انجام شده است. او گفت که وزارتش در این 
موضوع دخالتی نداشته است، اما با این وجود، من به آنچه 
او )بلینکن( می گوید گوش خواهم کرد. لاوروف در جریان 
سفرش به ازبکستان گفت که وقتی بلینکن به دفترش 

بازگردد با او صحبت خواهد کرد.

موافقت مسکو برای تبادل زندانی بین آمریکا و روسیهتشنج در روابط بریتانیا و بلاروس


